ПРОТОКОЛ №9
заседания диссертационного совета Д 002.205.02
при Физико-техническом ин-те им. А.Ф. Иоффе

от 18 декабря 2014 г.

Присутствовали члены совета: Р.А.Сурис‚ Е.Л.Ивченко,
Р.В.Парфеньев‚ Л.М.Сорокин, Н.С.Аверкиев, И.Н.Арсентьев, Л.Е.Воробьев,
Л.Е.Голуб, А.В.Горбатюк, С.А.Гуревич, С.В.Иванов, В.И.Иванов-Омский,
В.В.Козловский, П.С.Копьев, В.И.Корольков, А.А.Лебедев, М.Е.Левинштейн,
А.Ю.Маслов‚ А.М.Самсонов, Ю.М.Таиров‚ Е.И.Теруков‚ Ю.В.Трушин,
Т.В.Шубина

Программа заседания:
1.Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук по спец. 01.04.10-физика полупроводников.

2. Прием диссертации к защите

1.Слушали защиту кандидатской диссертации БЕЛЯЕВЫМ К.Г. на тему:
«Плазменные эффекты в композитных металл- полупроводниковых структурах
на основе соединений А2В6 и АЗN».

Офсппоненты: д. ф.-м. н, Гиппиус Н.А.
                          д.ф.-м.н. Шалыгин В.А.

Вед. организация: СПб государственный электротехнический университет
«ЛЭТИ ИМ. В.И. Ульянова (Ленина)»

Научный руководитель: д.ф.-м.н. Торопов А.А‚

Состав счетной комиссии: А.М. Самсонов, М‚Е. Левинштейн, Л.Е. Воробьев.

Постановили: на основании результатов тайного голосования членов совета
за - 23, против - нет, недействительных бюллетеней - нет, присудить ученую
степень кандидата физико-математических наук но специальности 01.04.10
-физика полупроводников БЕЛЯЕВУ Кириллу Геннадьевичу (см. явочный лист
и протокол счетной комиссии в личном деле соискателя).

2. Слушали: прием диссертации к защите.
Постановили: Принять к защите диссертацию на соискание ученой степени
кандидата физико-математических наук по специальности 01 .04.10 - физика
полупроводников.

СИКЛИЦКОЙ А.В. на тему: «Особенности трансформации наноалмазов при
отжпге».
Комиссия в составе д.ф.-м.наук В.И. Иванова-Омского, д.ф.-м. наук

А.В.Горбатюка и д.ф.-м. наук  Терукова ознакомились с работой
соискателя. Комиссия подготовила проект заключения по диссертации.

Работу представил член совета д.ф.-м‚ наук В.И. Иванов-Омский.
Диссертация соответствует спец. 01.04.10. Материал диссертации достаточно
полно изложен в опубликованных автором работах. Предлагается назначить
ведущей организацией Санкт-Петербургский государственный
политехнический университет.

Официальными оппонентами утвердить д.ф.-м. наук Л.А. Чернозатонского
(ИБХФ РАН) и д.ф.-м. наук К.С. Рутковского (Санкт-Петербургский
государственный университет). Согласие официальных оппонентов имеется.
Голосование: за - 23, против - нет, воздержавшихся - нет.

Председатель совета

д.ф.-м.н.‚ академик РАН       Р.А. Сурис

Ученый секретарь совета
д.ф.-м.н.                     Л.М. Сорокин